
Rf PUBLTKA E Er{erPlnrEE
MINISTRIA E AR$IMIT

I}HE SPORTIT
MINISTRI

URDHiiR

x, 4$!,.ao,u /2. t't' b, ;'
ptn

nrsnpEnNDARJEN E KUorAvr rfr, pRANIMIT pRoGRAMET E sruDrMtr rE
crKlrr rE p^mE DHE pRocRAMET E INTEGRUARA rE sruoIMEvE rE crrr,rr
rE oyrE, ME KoHt rt plotE, pEn xnNoro.lrtr NGA RErUBLIKA E rosoviis,

SI DHE KANDIDATS,T SnerrrAnii NGA MAQEDONIA, MALITZI,PRESHEVA,
BUJANovcr DHE MEDVEGJA, Nii INSTITUCIoNET rUBLIKE rElRsrvlrr rt

l,ARTii, pEn vrrrN AKADEMIK 20ts - 2016

Ne mbeshtetje tE Nenit 102 G Kushtetutds s€ Republik6s se Shqip0rise, te nenit 73 dhe 74 LigSit m.

8Ol2Ol5'oPer arsimin e larte dhe kerkimin shkencor n0 institucionet shqiptare t0 arsimit te larte",

Vendimit nr. 638, dat€ 22.7.2015 te Keshillit t€ Ministrave'oP0r kuotat e pranimit ne institucionet
publike te arsimit te lafte ne programet e studimeve td ciklit t€ par6, n€ programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe ne programet e integruara te studimeve tE ciklit te dyt€, me kohe te

plote, si edhe tarifat e shkollimit per vitin akademik 2015 -2016",

URNHERO.I:

I . Rishperndarjen e 19 kuotave tE paplot€suara t€ pranimit pdr programet e studimit t0 ciklit te par€

dhe programet e integruarute studimit, p6r secilin prej institucioneve publike te arsimit te larG,

tE parashikuara per kandidat€t nga Republika e Kosoves dhe kandidatet shqiptar€ nga

Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci dhe Medvegja, sipas tabelEs bashk€lidhur kiitij
Urdhri. 

e$

2. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe e Sportit, Agjencia Komb6tate e Provimeve dhe institucionet
publike te arsimit te lafte per zbatimin e kdtij vendimi.

Ky urdher hyn ne fuqi menj€her€.
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